
Quarta-feira, 11 DE MAIO DE 201622 DIÁRIO OFICIAL Nº 33125

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 69 DE 10 DE MAIO DE 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 16/05/2016 A 20/05/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
3155072-1 / MARIA ROSÁRIO DE FÁTIMA TEIXEIRA DO AMARAL 
/ 081.324.612-15
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO DAS ESF(S) NA ZONA
RURAL NO MUNICIPIO DE PONTA DE PEDRAS
DIRETOR DO 7º CRS: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo 960512

PORTARIA N° 71 DE 10 DE MAIO DE 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 16/05/2016 A 18/05/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
0502105 / MOISES BENIGNO QUEIZ FILGUEIRAS / 
256.007.292-00
OBJETIVO: ACOMPANHAR OS TECNICOS DA SECRETARIA 
ESTADUAL DE SAUDE E DO INSTITUTO EVANDRO CHAGAS- 
IEC/SVS/MS, QUE ESTARÃO AVALIANDO OS CASS POSITIVOS 
DE TRACOMA DETECTADOS EM ESCOLARES DE ENSINO 
FUNDAMENTAL PUBLICO NA FAIXA ETARIA DE 05 A 14 ANOS.
DIRETOR DO 7º CRS: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

PORTARIA N° 70 DE 10 DE MAIO DE 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 16/05/2016 A 20/05/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ AMARILDO DA FONSECA MACEDO / 127.916.012-87
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO DAS ESF(S)
NA ZONA RURAL NO MUNICIPIO DE PONTA DE PEDRAS
DIRETOR DO 7º CRS: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

PORTARIA N° 67 DE 10 DE MAIO DE 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 16/05/2016 A 19/05/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
00775691 / ANA LÚCIA DA SILVA MARTINS  / 096.856.502-68
OBJETIVO: REUNIR COM OS SERVIDORES DO 7º CRS/
MINISTERIO DA SAUDE, CEDIDOS AO ESTADO, NOS MUNICIPIOS 
DE AFUA E CHAVES, PARA DISCUSSÃO DA PORTARIA Nº 243 DE 
10/03/2015, OBJETIVANDO REGULARIZAÇÃO DOS SERVIDORES 
JUNTO AOS MUNICIPIOS DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DO 
6º CICLO DOS MESMOS.
DIRETOR DO 7º CRS: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

PORTARIA N° 68 DE 10 DE MAIO DE 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 16/05/2016 A 19/05/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
0562463 / MARIA ALCIDEA CARDOSO DE ANDRADE / 
127.346.162-20
OBJETIVO: REUNIR COM OS SERVIDORES DO 7º CRS/
MINISTERIO DA SAUDE, CEDIDOS AO ESTADO, NOS MUNICIPIOS 
DE AFUA E CHAVES, PARA DISCUSSÃO DA PORTARIA Nº 243 DE 
10/03/2015, OBJETIVANDO REGULARIZAÇÃO DOS SERVIDORES 
JUNTO AOS MUNICIPIOS DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DO 
6º CICLO DOS MESMOS.
DIRETOR DO 7º CRS: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo 960576

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 031 DE 09 DE MAIO DE 2016
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 
3.985/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33003 de 
03/11/2015.
CONSIDERANDO os termos da C.I N° 025/2016/ DIREÇÃO
RESOLVE:
Designar a servidora ALINE NAIR LIBERAL CUNHA, Id 
Funcional n°58972771 ocupante do cargo de Enfermeiro, lotado 
no 9° Centro Regional de Saúde/ SESPA para responder pela 
Direção do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, sem ônus, 
durante o impedimento da titular MARA LÚCIA MORAES DOS 
SANTOS, no período de 10/05/2016 a 12/05/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE.
SESPA/ 9° CRS, 09 de Maio de 2016.

MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 960453

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 88 DE 06 DE MAIO DE 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Capacitar todos os enfermeiros e técnicos de 
enfermagem do município, ressaltando que os profi ssionais das 
salas de vacina atualmente não possuem experiências com esses 
procedimentos.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Oriximiná/ PA - Brasil
Período: 03/05/2016 a 06/05/2016 / N° de Diária: 3,5 (três 
diárias meias)
Servidor:
Claudenice Ferreira Pereira Cardoso
CPF: 670.769.632-72
Matrícula: 735043441
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 960459

PORTARIA Nº 89 DE 06 DE MAIO DE 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Realizar o monitoramento e supervisão da retirada 
da vacina oral à poliomielite trivalente, em conformidade com a 
estratégia proposta pelo ministério da saúde.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belterra e Mojuí dos Campos/ PA - Brasil
Período: 04/05/2016 a 05/05/2016 / N° de Diária: 2 meias 
diárias
Servidor:
Ragner Borgia Junott
CPF: 187.685.982-20
Matrícula: 7203562
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 960462

PORTARIA Nº 90 DE 06 DE MAIO DE 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Transportar a equipe que irá realizar o monitoramento 
e supervisão da retirada da vacina oral à poliomielite trivalente, 
em conformidade com a estratégia proposta pelo ministério da 
saúde.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belterra/ PA - Brasil
Período: 05/05/2016 a 05/05/2016 / N° de Diária: 0,5 (meia 
diária)
Servidor:
Edinaldo de Souza Alves
CPF: 206.451.712-04
Matrícula: 500872
Cargo: Motorista
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 960467

PORTARIA Nº 91 DE 06 DE MAIO DE 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Realizar o monitoramento e supervisão da retirada 
da vacina oral a poliomielite trivalente, em conformidade com a 
estratégia proposta pelo ministério da saúde.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Alenquer e Curuá/ PA - Brasil
Período: 16/05/2016 a 20/05/2016 / N° de Diária: 4,5 (quatro 
diárias e meias)
Servidores:
Lilian Mota de Oliveira
CPF: 845.431.402-49
Matrícula: 59018041
Cargo: Técnico de Enfermagem
Marlene Silva Bruce
CPF: 357.643.092-04
Matrícula: 61209541
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 960470

PORTARIA Nº 92 DE 06 DE MAIO DE 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Apoiar a implantação da Ouvidoria do SUS.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belterra/ PA - Brasil
Período: 16/05/2016 a 20/05/2016 / N° de Diária: 5 meias 
diárias.
Servidores:
Eraldo Guilherme dos Santos Sá
CPF: 377. 399.992-53
Matrícula: 58972711
Cargo: Agente Administrativo
Odeize Oliveira Feio
CPF: 437.592.892-15
Matrícula: 55750872
Cargo: técnico de enfermagem
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 960474

PORTARIA Nº 93 DE 06 DE MAIO DE 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Realizar o monitoramento e supervisão da retirada 
da vacina oral a poliomielite trivalente, em conformidade com a 
estratégia proposta pelo ministério da saúde.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Placas/ PA - Brasil
Período: 16/05/2016 a 20/05/2016 / N° de Diária: 4,5 (quatro 
diárias e meias)
Servidor:
Ragner Borgia Junott
CPF: 187.685.982-20
Matrícula: 7203562
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 960478

PORTARIA Nº 94 DE 06 DE MAIO DE 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Realizar o monitoramento e supervisão da retirada 
da vacina oral a poliomielite trivalente, em conformidade com a 
estratégia proposta pelo ministério da saúde.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Monte Alegre/ PA - Brasil
Período: 17/05/2016 a 20/05/2016 / N° de Diária: 3,5 (três 
diárias e meias)
Servidora:
Claudenice Ferreira Pereira Cardoso
CPF: 670.769.632-72
Matrícula: 735043441
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 960482


